2025年６月25日

各  位

株式会社Ａ＆Ｄホロンホールディングス

代表取締役執行役員社長   森島 泰信

（コード番号：７７４５ 東証プライム市場）

問合せ先 取締役常務執行役員 高橋 浩二

電話番号 ０４８－５９３－１５９０

連結子会社の組織変更および役員等の異動に関するお知らせ

 主要な連結子会社である株式会社エー・アンド・デイの組織変更および役員等の異動を下記のと

おり実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（2025年７月１日付）

当社の「長期ビジョン2034」及び現中期経営計画の施策の一環として、将来の事業部制へ

の移行に向けた組織体制の整備と、マーケティング機能の強化による市場対応力の向上を目

的に、下記の通り組織変更を行う。

① 半導体事業本部を新設し、配下に新設の半導体開発部と半導体営業部を設置する。半

導体開発部に設計開発本部第１３部及び第１４部を移管し同部を廃止する。

② グローバルマーケティング本部を新設し、配下にラボ・インダストリアルマーケティ

ング部、ヘルスケアマーケティング部及びＣＸ推進部を新設、併せて営業本部より販

売促進部を移管する。

③ 設計開発本部共通技術開発部を社長直轄部門として新設する基盤技術開発室に移管し、

設計開発本部及び共通技術開発部を廃止する。

２．役員の異動（2025年６月25日付）

  新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

取締役常務執行役員

営業本部長
Steven Plunkett

取締役常務

兼 A&D ENGINEERING, INC.CEO

執行役員

営業本部副本部長

兼 海外オペレーション部長

木村 嘉晃
営業本部

海外オペレーション部長

３．役員の異動（2025年７月１日付）

  新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

A&Dホロンホールディングス

取締役執行役員副社長

兼 半導体事業本部長

張 皓
A&Dホロンホールディングス

取締役執行役員副社長

取締役専務執行役員

開発担当

兼 計量SBU担当

兼 基盤技術開発室担当

兼 IT推進室長

兼 開発管理室長

村田 豊

取締役専務執行役員

開発担当

兼 計量SBU担当

兼 設計開発本部長

兼 IT推進室長

兼 開発管理室長

執行役員

グローバルマーケティング本部長

兼 ヘルスケアマーケティング部長

兼 CX推進部長

吉田 恭亮 営業本部 販売促進部長

執行役員

基盤技術開発室長
阿部 昌裕

執行役員

設計開発本部 副本部長

兼 第１４部長

４．人事異動（2025年７月１日付）

  新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

半導体事業本部

半導体開発部長
伊藤 幸久

設計開発本部

第１３部 次長

兼 第１４部 次長

グローバルマーケティング本部

ラボ・インダストリアル

マーケティング部長

大澤 俊彦

グローバルマーケティング本部

販売促進部長
梅田 宗紀

半導体事業本部

半導体営業部長
髙妻 敦史

以 上

【ご参考】

2025年６月25日以降の役員の一覧

(1) 株式会社Ａ＆Ｄホロンホールディングス

役 名 氏 名 担 当

代表取締役執行役員社長 森島 泰信

取締役執行役員副社長 張  皓

取締役常務執行役員 高橋 浩二
事業管理部担当 経営企画部担当

総務部担当 経理部担当

社外取締役 大聖 泰弘

社外取締役 重光 文明

社外取締役 ルディー 和子

社外取締役 上出 邦郎

監査役 相良 康博

社外監査役 近藤 直生

社外監査役 小林 茂夫

(2) 株式会社エー・アンド・デイ

役 名 氏 名 担 当

代表取締役執行役員社長 森島 泰信

取締役専務執行役員 村田  豊

開発担当 計量SBU担当

※基盤技術開発室担当 IT推進室長

開発管理室長

取締役常務執行役員 Steven Plunkett 営業本部長

取締役常務執行役員 高橋 浩二
管理本部長 総合戦略企画室担当

検定室担当

取締役常務執行役員 大野 義雄 生産本部長

監査役 相良 康博

上席執行役員 中野  敏

生産本部副本部長

同本部業務改善推進部長

同本部グローバル調達部長

執行役員 尾崎  忍 営業本部海外メディカル事業部長

執行役員 阿部 昌裕 ※基盤技術開発室長

執行役員 篠崎 康彦 第３設計開発本部長

執行役員 内田 広嗣 営業本部ＦＥ部長

執行役員 齋藤  稔
品質管理担当 校正室担当

輸出管理室長

執行役員 長根 吉一 第１設計開発本部長

執行役員 鈴木  悟 営業本部副本部長

執行役員 田中 鋭斗 第２設計開発本部長

執行役員 楊  暁華
愛安徳電子（深圳）有限公司

董事長 総経理

役 名 氏 名 担 当

執行役員 吉田 恭亮

※グローバルマーケティング本部長

※同本部ヘルスケアマーケティング部

長

※CX推進部長

執行役員 木村 嘉晃
営業本部副本部長

同本部海外オペレーション部長

執行役員 鹿島 靖友 管理本部総務部長

※ 2025年７月１日以降の役職名を記載

(3) 株式会社ホロン

役 名 氏 名 担 当

代表取締役社長 張   皓

取締役 大島 道夫 統括部長

取締役 朴  雪鍾 営業部長

取締役 西川  治 総務部長

取締役 服部 清司 新技術事業部長

社外取締役 井上 脩二

監査役 重光 文明

執行役員 高橋 克幸 工場長

執行役員 八坂 行人 新技術事業部2部長